

Burmistrz odpowiada na oświadczenie Banota

Data publikacji: 2.07.2016 19:00

Zarzuty o bierność Burmistrza Miasta i jego Doradcy wydają się zupełnie nie na miejscu - tak odnosi się do oświadczenia Czesława Banota przedstawionego na czwartkowej (30.06) sesji Rady Miejskiej Cieszyna wóldarz Ryszard Macura.

□

W czwartek (30.06) radni Rady Miejskiej Cieszyna udzielili Burmistrzowi absolutorium. Nie była to jednak decyzja jednogłówna. Przeciwko głosował radny Czesław Banot. Samorządowiec w swoim wystąpieniu poprzedzającym głosowanie odniósł się negatywnie do gospodarki finansowej miasta, a w szczególności do zarządzania obiektami MOSiR. ***Mimo pozytywnej opinii RIO i Komisji Rewizyjnej gospodarka finansowa, w niektórych jednostkach nie wygląda dobrze. Średni wzrost kosztów utrzymania jednostek miejskich i zarządzania mieniem publicznym w 2015 roku był minimalny, w niektórych przypadkach nawet ujemny np. Zamek -22,83%. Wyjątkiem są koszty zarządzania i utrzymania obiektów MOSiR w 2015 roku wzrosły o 133% (721.504 zł - dane z odpowiedzi burmistrza), a według przeprowadzonego audytu o 156% (1.222.649 zł)*** - mówił Banot.

Radny Banot w swoim oświadczeniu porównuje dane, które przedstawiał radnym Burmistrz na temat przychodów i kosztów funkcjonowania obiektów zarządzanych przez MOSiR Cieszyn, z tymi które wykazał przeprowadzony audyt. Więcej o oświadczeniu radnego Czesława Banota można przeczytać tutaj - [Absolutorium niejednogłównie](#).

Wprawdzie Burmistrz odniósł się na sesji do wypowiedzi Banota, jednak już następnego dnia wydał szerszą odpowiedź w tej sprawie. ***Odnosząc się do oświadczenia Radnego Czesława Banota, przedstawionego na sesji Rady Miejskiej Cieszyna 30.06.2016 r. z przykrością stwierdzam, że przedstawione w nim dane mają charakter zaciemniający rzeczywistość, gdyż zestawiane w nim dane nie uwzględniają przekazywanych już Radnemu wyjaśnień (również pisemnych) dotyczących metodyki obliczania wskazywanych w oświadczeniu wartości. Wyjaśnienia te zawarte są m. in. w pismach skierowanych do Radnego Czesława Banota z 3 i 10 czerwca 2016 r.***

Burmistrz podkreśla jednak, iż nie zamierza bronić wszystkich rozwiązań stosowanych w działalności MOSiR. ***Krytykowane przez Radnego Banota rozwiązania były mu znane i wskazywane osobom zarządzającym od lat, co jednak nie doprowadziło do istotnych zmian. Teraz więc, gdy w imię transparentności zdecydowałem się na publikację listy umów cywilnoprawnych zawieranych przez MOSiR, gdy zleciłem wykonanie audytu zewnętrznego, o który od lat zabiegali radni miejscy, gdy podejmuję konkretne strategiczne decyzje dotyczące funkcjonowania sportu w Cieszynie, zarzuty o bierność Burmistrza Miasta i jego Doradcy wydają się zupełnie nie na miejscu*** - komentuje Ryszard Macura.